viri Dauid olim ducis Montisrosarum et comitis Craufurdie • Necnon

pro salute anime quondam magistri Henrici Carmichell olim Rectoris de

Lethnot et animarum patris et matris mee et oranium fidelium defunc-

torum et precipue eorura omnium quibus unquam debitor fui et penes

quos aliqualiter in hoc mundo deliqui et de eorum bonis qualitercumque

habui et emendam condignam non satisfeci dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse • • • dicte sancte et indiuidue trinitati

ac capellanis cboristis et coramunia recipientibus in choro ecclesie Ca-

thedralis Brechinensis diuina oflicia cotidie celebrantibus et eorum

successoribus • • totum et integrum meum tenementum jacens infra
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Ciuitatern Brechinensem ex parte occidentali eiusdem inter terras Ri-

cardi Turing ad orientem et terras quondam Willelmi Fordoun ad

occidentem, et communem viara regiam que ducit ad Petpullox ad

boream et viam ecclesie ad austrum et acram terre arabilis eidem

tenemento pertinentem • Tenendum et habendum totum et integrum

dictum tenementum cum acra • • • dictis Capellanis Choristis Brechin-

ensibus et suis successoribus • • • in communia equaliter inter se dis-

tribuendum et diuidendum • • • in puram et perpetuam elemosinam in

proprietate imperpetuum cum omnibus et singulis libertatibus • • •

Tenebuntur tamen dicti capellani ecclesie cathedralis Brechinensis cho-

riste et communia recipientes et sui successores quotidie celebrare aut

celebrari facere ad magnum altare coram summa trinitate unam Missam

de Requie cum CoUectis Inclina Deus cuius misericordie Fidelium et aliis

orationibus consuetis pro animabus dicti domini ducis et Henrici Car-

michell • Et omni feria sexta cantabunt cum nota Missam de Requie

pro animabus eorum ac etiam omnes capellani dum celebrare contigerint

habebunt unam memoriam pro prefato domino duce et Henrico • Et in

anniuersario eorum cantabunt Placebo et Dirige et Missam de Requie •

Et quilibet capellanus illo die celebrabit aut celebrari faciet Missam de

Requie • Et post mortem dicte Margarete ducisse similiter facient suf-

fragia pro ea sicut pro prefato domino duce die anniuersarii domini

ducis • Et si capellani choriste deficiant in celebratione missarum de-

fectus sanxionum a seruicio notabuntur fideliter per scribentes alios

defectus chori et presentabuntur omni sabbato in capitulo in preciosa

decano et capitulo ut corrigantur sicut alii defectus chori • Et pro

quolibet defectu deficiens soluet quatuor denarios et dabuntur alteri

ydoneo capellano ad celebrandum missas nondum celebratas • Et si

deficiunt in anniuersariis capellani choriste persoluent pro quolibot anni-

uersario tresdecim solidos et quatuor denarios et hoc communi procura-
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tori caiionicorum chori Brechinensis • Quiquidera procurator celebraie

faciet seruicia pro huiusmodi anniuersario die conueniente absque mora •

Tantum pro omni alio onere seruicio seculari • • • de dicto teneraento

• • • In cuius rei testiraoniura sigillura meum huic presenti carte mee

est appensum Apud Inuerarite penultimo die mensis Junii anno

Domini millesirao quingentesirao quinto Coram hiis testibus domino

Thoma Schorthouss capellano Thoma Rossy Roberto Sprute Patricio

Lyndesay et domino Waltero Clerk notario publico cum diuersis aliis •

* Carta mortificationis fundationis Margarete Carmychell ducisse Montis-

rosarum de uno tenemento infra ciuitatem Brechinensem facte choristis

eiusdem •

112 •! acobus Dei gratia rex Scotoruni • • • Sciatis nos quandam cartam

donationis et concessionis factam per dilectam consanguineam nostram

Margaretam Carmichell ducissam de Montross • • • de toto et inte-

gro uno tenemento terre jacente infra Ciuitatem Brechinensera ex parte

occidentali eiusdem inter terras Ricardi Turing ex orientali, et terras

quondam Willelmi Fordoun ex occidentali et vicum nostrum regium

qui ducit versus PetpuUox ex boreali, et viara vocatam le Kirkgate ex

australi partibus • Necnon de una acra terre huiusraodi tenemeuto perti-

nenti, Capellanis chori recipientibus communia in Ecclesia Cathedrali

Brechinensi diuina seruicia cotidie celebrantibus • • • ad plenum

intellexisse sub hac forraa [Vide No 111] • Quamquidem cartam ac

donationem concessionem ordinationes statuta et regulas in eadem con-

tentas • • • ad manura mortuam • • • confirmamus • Saluis nobis et

successoribus nostris dictorum capellanorum et suorum successorum

orationum sufFragiis deuotarum tantum • In cuius rei testimonium pre-

senti carte nostie confirmationis et admortizationis magnum sigillum
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nostrum apponi precepimus • Testibus reuerendo in Cristo patre Wil-

lelmo episcopo Aberdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consan-

guineis nostris Archibaldo Comite de Ergile domino Carapbele et Lorn

magistro hospitii nostri Patricio Comite de Bothuile domino Halys etc.

Dauid Comite de Levenax domino Dernlie Alexandro domino Hume
magno Camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro vener-

abili in Cristo patre Jacobo abbate monasterii nostri de Dunfermling

thesaurario nostro • Et dilecto Clerico nostro magistro Gawino Dunbar

archidiacono Sanctiandree nostrorum rotulorum et registri ac consilii

clerico Apud Striueling vicesimotertio die mensis Augusti anno Domini

millesimo quingentesirao quinto et Regni nostri decimooctauo •

Fundatio capellanie de Carmylyo •

113 tl acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis nos quandam Car-

tam infeodationis et donationis factam per dilectum nostrum Dauid

Strathauchine de Carmyle in laudera et honorera Dei omnipotentis glo-

rioseque virginis Marie sue matris ac omnium sanctorum • • • ad plenum

intellexisse sub hac forma • Omnibus hanc cartam visuris vel audituris

Dauid Strathauchin de Carmyle • • • Sciatis me dedisfi|p • • • unum an-

nuum redditum quinque marcarum usualis monete regni Scotie annuatim

leuandum et percipiendum ad festa viz. Penthecostes et Sancti Mar-

tini in hyeme per equales portiones de toto et integro mauerio meo de

Carmyle et molendino eiusdem cura pertinentiis jacente in baronia de

Panmwir et infra vicecomitatum de Forfar • Necuon quadraginta soli-

dos annui redditus consimilis monete et per consimiles portiones et ad

consimiles terminos leuandos et percipiendos de omnibus aliis terris

meis husbandis cura pertinentiis jacentibus infra dorainium meum de

Carmyle predictum manerio meo de Carmyle et molendino eiusdem
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exceptis duntaxat • Necnon quattuor acras terraruin contigue coadia-

centes ad finem orientalem apud le Myltoune de Carmyle unacum acra

terre de le suard vel medou pro pastura animalium jacente ex parte

australi aqueductus molendini eiusdem et toftum et hortum in antedicto

le Myltoune cum communi pastura quattuor vaccarum cum sequelis in

communitate de Kermyle et triginta ouium et unius juuence cum suo

puUo si habeat unum unius equi et unius vacce quattuor vaccarum predic-

tarum pascendorum ubi equi et vacce mei proprii pascuntur infra terras

et pasturam meam de Carmyle in puram et perpetuam elemosinam domino

Malcolmo Struble capellano et capellanis pro perpetuo celebraturis in

capella gloriosissime ac beatissime virf^inis Marie de Kermyle pro salute

excellentissimi principis Jacobi Regis Scotorum Regis quarti antecesso-

rum et successorum suorum necnon pro salute reuerendissimi in Christo

patris Willelmi Episcopi Brechinensis ac etiam pro salute anime mee Jo-

nete Drummonde sponse mee liberorum nostrorum nostrorumque patrum